

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp HF

Sak 50/2024

Møteinformasjon	Innhold
Møtedato	27. juni 2024
Saksbehandler	Pia Uhre Trulsen
Divisjon/fellesfunksjon	Forretningsutvikling
Sakstype	<input checked="" type="checkbox"/> Beslutningssak <input type="checkbox"/> Orienteringssak <input type="checkbox"/> Temasak
Offentlighetsvurdering	<input checked="" type="checkbox"/> Offentlig sak <input type="checkbox"/> Unntatt offentlighet etter §__
Tidligere behandlet i styret/saksnr.	

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven

Styret i Sykehusinnkjøp HF inviteres til å treffe følgende vedtak:

- Styret godkjenner redegjørelsen for hvordan aktsomhetsvurderinger er utført og ivaretatt i foretaket.
- Styret ber om at redegjørelsen sendes til digital signering av styrets medlemmer.
- Etter signering publiseres redegjørelsen på Sykehusinnkjøp HFs nettsider i henhold til krav i åpenhetsloven.

Vadsø, 20. juni 2024

Bente Hayes

administrerende direktør



1. Hva saken gjelder

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022. Loven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og sikre allmennheten tilgang til informasjon.

Loven pålegger virksomhetene en informasjonsplikt og en plikt til å gjennomføre aktsomhetsvurderinger som skal redegjøres for i en rapport som skal publiseres offentlig. Redegjørelsen for aktsomhetsvurderingen skal offentliggjøres senest 30. juni 2024. Som ved årsrapporter og regnskap, kreves det også her at styret stiller seg bak redegjørelsen ved å underskrive den.

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer

Sykehusinnkjøp HF er medlem av Etisk handel Norge. Medlemmer i Etisk handel Norge er forpliktet til å levere en årsrapport om arbeidet med aktsomhetsvurderinger og etisk handel. Rapporten skal være offentlig tilgjengelige. Dersom rapporten er fylt ut på en god måte og oppfyller Etisk handel Norges krav til basisnivå, vil denne være i tråd med åpenhetslovens krav til redegjørelse under §5. Basisnivå er det første av fire nivåer i Etisk handel Norges nivåvurdering. De tre neste er «gjennomfører», «viderekommen» og «leder». Sykehusinnkjøp HF har valgt å benytte årsrapporten til Etisk handel Norge som redegjørelse iht. åpenhetsloven. På den måten kan jobben med å rapportere gjøres en gang.

Etisk Handel Norge vurderer at Sykehusinnkjøp HF oppnår minimum basisnivå innen alle områder for rapporteringsåret 2023. Administrerende direktør anbefaler at styret godkjenner redegjørelsen for hvordan aktsomhetsvurderinger er utført og ivaretatt i foretaket, og at redegjørelsen signeres digitalt av alle styremedlemmene. Redegjørelsen vil deretter bli publisert på Sykehusinnkjøp HF sine nettsider. Frist for publisering er 30. juni 2024.

Administrerende direktør har godkjent mål for neste rapporteringsår i tillegg til Årsrapporten, som også er gjennomgått i ledergruppa. Det styrets bes se på, er hvorvidt man kan stille seg bak redegjørelsen for hvordan aktsomhetsvurderinger er utført og ivaretatt i virksomheten.

Alle helseforetak er omfattet av åpenhetsloven og skal publisere egne redegjørelser. Det er nettverk i flere regioner hvor Sykehusinnkjøp HF er bidragsyter. Redegjørelsen fra Sykehusinnkjøp HF vil være et viktig dokument for helseforetakene, da de fleste av anskaffelsene gjøres av Sykehusinnkjøp HF. For at helseforetakene skal kunne dra nytte av Sykehusinnkjøp HF sin redegjørelse er rapporten tilgjengelig på Sykehusinnkjøp HF sine nettsider uten styrets signatur.

3. Anbefalinger

Administrerende direktør anbefaler at styret godkjenner redegjørelsen for hvordan aktsomhetsvurderinger er utført og ivaretatt i foretaket, og at redegjørelsen signeres digitalt av alle styremedlemmene.

For å opprettholde frist for publisering bes styremedlemmene etter styremøtet utføre signering senest 28. juni 2024 innen arbeidsdagens utløp. Redegjørelsen vil deretter bli publisert på Sykehusinnkjøp HF sine nettsider.

Trykte vedlegg

- Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger / Årsrapport til Etisk Handel Norge.